ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

 «___» __________2023 года                                                                             №_____
 п. Нижнесортымский

О порядке предоставления социальной
поддержки в виде бесплатного посещения
муниципальных учреждений культуры и
физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.02.2023 № 51-п «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре гражданами, принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей»:
1. Утвердить порядок предоставления меры социальной поддержки в виде бесплатного посещения муниципальных учреждений культуры и физической культуры и спорта согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Ю.В. Конькову.

Глава поселения                                                                                          П.В. Рымарев

Исполнитель:
Заместитель главы поселения
Конькова Ю.В.
тел. 8(34638)76-390
[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский
                                                                                                       от «__»_______2023 года № ___

Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде бесплатного посещения муниципальных учреждений культуры и физической культуры и спорта

1. Мера социальной поддержки в виде бесплатного посещения муниципальных учреждений культуры и физической культуры и спорта, подведомственных администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – муниципальные учреждения) предоставляется гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, детям указанных граждан.
2. Муниципальные учреждения самостоятельно устанавливают дни и время посещения, перечень услуг, порядок учета посещения данной категории граждан, с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей учреждения.
3. Бесплатное посещение муниципальных учреждений осуществляется на основании предъявления следующих документов:
- документ, удостоверяющий личность, свидетельство о рождении для детей до 14 лет;
- сведения, подтверждающие участие гражданина в специальной военной операции либо члена семьи;
- медицинская справка (для учреждения физической культуры и спорта).
4. Муниципальные учреждения размещают информацию, содержащую сведения о режиме работы учреждения, видах, условиях, днях и времени предоставления права на бесплатное посещение данной категории граждан, перечне документов, при предъявлении которых оно предоставляется, на официальных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в занимаемых ими зданиях и помещениях.